H23-B001

工 事 名   国道２８０号橋梁補修（長川橋）工事

施工箇所   今別町大字今別地内

請 負 者   （株）一矢産業    東青地域県民局地域整備部長表彰

主任（監理）技術者  矢作 猛        優良技術者表彰

請負額 34,024,200 円

評定点 80 点

代表者 代表取締役 田中 文治

現場代理人     矢作 猛

主任（監理）技術者 矢作 猛

推薦公所  東青地域県民局

地域整備部

総括監督員 小関 雅生

主任監督員 横山 正起

監 督 員 工藤 智也

工 事 概 要

工   期 平成 21 年 10 月 6 日～平成 22 年 5 月 31 日

完成年月日 平成 22 年 5 月 21 日

概  要  施工橋長 L=27.15ｍ

落橋防止装置  N=１式

橋梁下部工補修 N=１式

橋梁上部工補修 N=1 式

表面保護工   N=１式

受賞コメント

このたび、栄えある東青地域県民局地域整備部長表彰の名誉を賜

り、ご指導を頂きました監督職員の皆様、並びにご協力を頂いた関

係各位の皆様に感謝するとともに心から御礼申し上げます。今後と

もこの受賞に驕ることなく、『顧客の満足』を第一に考え、誠心誠意

努力して参りたいと思いますので、変わらぬご指導、ご鞭撻のほど

よろしくお願い申し上げます。

主任（監理）技術者

矢作 猛

表彰理由

本工事は、国道２８０号の長川橋（橋長 L=27.15m）の橋梁補修工事である。施工橋梁の起点側は人家

連たんで狭隘な地区であり、終点側はカーブにより見通しの悪い区間となっているが、事故や苦情も無く、

無事に工事を完成させた。また、本工事は、主任技術者が設計図書の照査や、現地確認を徹底し、早期に

設計内容に関する協議を監督職員と行った。以上のように、困難な自然条件を克服し、安全管理の取り組

みが特に顕著な成果をあげたもので、他の模範となる工事である。

代表取締役

田中 文治

平成２３年度 青森県県土整備部優良工事表彰

（東青地域県民局地域整備部長表彰）

【完成写真】
［補修状況］

［起終点状況］

工 事 名

施工箇所

請 負 者

主任（監理

工 事 概

工   期

完成年月

概  要

このたび

とうござい

各位の皆様

し、安全・

るよう、精

と思います

表彰

 本工事

のの、施

が図られ

防止とし

に環境に

ので、他

着工前

背後地

施工延長 L=4

  今別

  東津

  相内

理）技術者

概 要

期 平成 22

日 平成 22

 施工延

ｺﾝｸﾘｰﾄ

根固め

袋詰玉

び、東青地域

います。ご指

様に心から感

・品質の向上

精進を重ね地

す。

彰理由

事は、平成 21

施工時期が融

れたものであ

して沈砂池等

に配慮した工

他の模範とな

平

43.0m

川河川災害

軽郡今別町

建設㈱

  嶋中

2 年 1 月 16

2 年 4 月 20

長 L=43.0

ﾌﾞﾛｯｸ(植生

ﾌﾞﾛｯｸ据付直

玉石(2t 型)

受賞コメ

域県民局地域整

指導・ご協力い

感謝申し上げま

上・環境に配慮

地域に愛される

年の大雨に

雪期と重なる

る。また、工

を設置し、法

工事を行った。

る工事である

平成２３年

（東青

害復旧工事

町大字大川平

 東青地域県

卓爾

日～平成 2

日

0ｍ

生に配慮)工

直し(2t 型)

N=4 袋

メント

整備部長表彰

いただいた監

ます。今後と

慮し、地域社

る企業を目指

より既設護岸

るため、安全

工事の施工に

法枠ブロック

以上のよう

る。

度 青森

青地域県民

沈砂池

施
完成

平地内

県民局地域整

 優良技術者

2 年 4 月 30

A=457m2

 N=38 個

彰を賜り、誠

監督職員の皆

ともこの受賞

社会の発展に

指し努力して

岸が欠壊し、背

全に配慮しつつ

にあたり、地元

クの中詰土と

うに環境保全

森県県土整

民局地域

施工延長 L=43.0m

整備部長表

者表彰

請

評

代

現

主

推

総

主

監

0日

にありが

様、関係

を励みと

貢献でき

いきたい

背後地の田の

つ、適切な工

元の水利組合

して周辺に生

の取り組みに

整備部優

整備部長

m

彰

請負額 15,17

評定点 80 点

代表者 代表取

現場代理人

主任（監理）技

推薦公所  東

地

総括監督員 長

主任監督員 工

監 督 員 今

の所有者から

工程管理を行

合や内水面組

生息する植生

について、特

代表取締役

相内喜久男

良工事表

長表彰）

現況

防油堤

78,800 円

点

取締役 相内

   嶋中

技術者 嶋中

東青地域県民

地域整備部

長内 繁信

工藤 富雄

今井 博之

主任

ら早期復旧を要

行ったことで、

組合と協議し、

生に配慮するな

特に顕著な成果

表彰

H23-B002

内 喜久男

中 卓爾

中 卓爾

民局

（監理）技術者

嶋中卓爾

要望されたも

、工期の短縮

、独自に汚濁

など、積極的

果を上げたも

2

者

も

縮

濁

的

も